
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
  COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Provincia di Oristano 
Piazza Montrigu de Reos, n. 16 

   
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
UFFICIO AA.GG. 

 
 
Oggetto: Liquidazione quota contributo a favore dell’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, 

con sede legale a Santa Giusta, per realizzazione di lezioni di musica (prima mensilità pari 
a n° 44 ore) rivolte agli alunni della Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo 
grado del “Polo diffuso Iscol@ (progetto formativo “Raighinas e Alas”). 

   
 
 

L’anno 2024, il giorno 19 del mese di Febbraio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 VISTO il decreto Sindacale n° 10 del 12/11/2021 avente ad oggetto “Assunzione da parte del Sindaco 

dell’incarico di titolare di posizione organizzativa Area Amministrativa: Decorrenza 12.11.2021 e fino 
al termine della legislatura 2021 - 2026”; 

 
 VISTO: 

 
- il D.Lgs. n. 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
- La legge 07/08/1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
- Lo Statuto Comunale; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
 VISTI: 

 
- l’articolo 163 comma 3 del decreto legislativo n. 267/2000 che precisa “l'esercizio provvisorio è 

autorizzato con legge o con decreto del Ministro dell'interno che, ai sensi di quanto previsto dall'art. 
151, primo comma, differisce il termine di approvazione del bilancio, d'intesa con il Ministro 
dell'economia e delle finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomia locale, in presenza di 
motivate esigenze”; 
 

-  il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 303 del 
30 dicembre 2023, che ha differito al 15/03/2024 il termine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2024/2026 da parte degli enti locali, ai sensi dell’art. 151, comma 1, del Testo unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267 (TUEL); 

 
 
 VISTA: 

DETERMINAZIONE 
N° 17 Del 19/02/2024 

REG. GEN. 
N° 91 Del 19/02/2024 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-18-08;267~art163!vig=
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23A07167/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2023/12/30/23A07167/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2000/09/28/000G0304/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2000/09/28/000G0304/sg
https://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2000/09/28/000G0304/sg


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 04/04/2023 con la quale è stato approvato 
il Documento Unico di Programmazione (DUPS) 2023/2025; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04/04/2023 con la quale è stato approvato 
il Bilancio di previsione 2023/2025 e i relativi allegati; 

- Il P.E.G. 2023-2025 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n° 34 del 
24/05/2023; 

 
 
 VISTA la propria determinazione n. 1/3 del 08/01/2024 con la quale, tra l’altro: 

 

- si concede all’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, con sede legale a Santa Giusta in 
Via Giovanni XXIII, n. 124, C.F.: 90057610959, nella persona del Legale Rappresentante 
Sig. Scano Andrea, un contributo economico straordinario (pari ad € 8.664,00) condizionato 
alla realizzazione di lezioni di musica rivolte agli alunni della Scuola dell’infanzia, primaria 
e secondaria di primo grado del “Polo diffuso Iscol@ (progetto formativo “Raighinas e 
Alas”), da svolgersi per i mesi da Gennaio a Giugno 2024, per un totale di n. 228 ore; 

- si affida l’organizzazione e la gestione amministrativa, contabile e fiscale delle suddette 
attività all’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, come sopra meglio generalizzata, 
rappresentata dal Legale Rappresentante Sig. Scano Andrea; 
 

- si affida all’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, come sopra meglio generalizzata, 
le risorse finanziarie pari ad € 8.664,00 per la realizzazione delle suddette attività; 

 
- si impegna allo scopo la somma di € 8.664,00 sul cap. 1418 del redigendo bilancio di 

previsione 2024 - 2025 – 2026; 
 

- si stabilisce che il contributo concesso dovrà essere liquidato alla suddetta associazione a 
presentazione di regolare ricevuta e dettagliata relazione sul numero di ore di lezione svolte 
mensilmente dai vari docenti, con indicazione dei relativi importi mensili da liquidare;  
 

 ACQUISITO sulla predetta determinazione il visto di regolarità contabile da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario, attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lgs. 267/2000; 

 
 CONSTATATO che il servizio di cui all’oggetto è stato regolarmente eseguito, per la prima 

mensilità, per un totale di n° 44 ore, e che, al fine di conseguire la corresponsione della quota parte 
di contributo, l’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, con sede legale a Santa Giusta in Via 
Giovanni XXIII, n. 124, C.F.: 90057610959, nella persona del Legale Rappresentante Sig. Scano 
Andrea, ha presentato la ricevuta n° 3 del 16/02/2024, dell’importo di €. 1.672,00, allegata alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 VISTO l’allegato rapporto contenente le ore di lezione svolte dai docenti nel mese di Gennaio 2024 

(per un totale di n. 44 ore); 
 
 RITENUTO di dover provvedere a liquidare la somma richiesta; 

 
 DATO ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 

 DATO ATTO che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile del Servizio 
Amministrativo attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 
bis del D. Lgs. n.  267/2000 e ss.mm.ii.  

 
 

DETERMINA 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scano di Montiferro.  Responsabile Procedimento: FODDE 
FRANCESCO  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 

1. DI LIQUIDARE all’Associazione Musica Maestro MumArt Aps, con sede legale a Santa Giusta in 
Via Giovanni XXIII, n. 124, C.F.: 90057610959, nella persona del Legale Rappresentante Sig. Scano 
Andrea, la quota parte di contributo pari ad € 1.672,00 per la realizzazione di n° 44 ore di lezione di 
musica rivolte agli alunni della Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado del “Polo 
diffuso Iscol@ (progetto formativo “Raighinas e Alas”); 

 
2. DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 1.672,00 al cap. 1418 del redigendo bilancio di 

previsione 2024 – 2025 - 2026; 
 

3. DI INCARICARE il Responsabile del Servizio Finanziario all’emissione del relativo mandato di 
pagamento con bonifico sul conto corrente i cui estremi sono indicati nel “Prospetto A” allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

4. DI DISPORRE la trasmissione del presente atto e di tutti i documenti giustificativi, al Servizio 
Finanziario per il pagamento; 
 

5. DI DARE ATTO che gli allegati al presente provvedimento sono materialmente depositati agli atti 
presso il competente ufficio comunale e a norma di legge sono consultabili da chiunque ne abbia 
interesse; 

 
6. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata 

rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale; 
 

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

8. DI DARE ATTO che la presente determinazione viene trasmessa in data odierna per i provvedimenti 
di competenza: 

 
- all’ufficio del Messo Comunale; 
- all'ufficio di Ragioneria;  
- al Segretario Comunale; 

 
 
Scano di Montiferro, 19/02/2024 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

FIRMATO DIGITALMENTE 
Dott. Antonio Flore 

 


